
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge regionale del 23 novembre 2016, n. 29, concernente il progetto “LOMBARDIA 

È RICERCA E INNOVAZIONE”; 

 

VISTA la delibera n. 1935 del 26 febbraio 2025, nella quale si approva il regolamento per 

l’attribuzione del premio e lo schema di accordo di collaborazione con l’Ufficio scolastico 

regionale per la Lombardia, per la gestione del premio regionale rivolto agli studenti 

della scuola secondaria di secondo grado e dei percorsi di istruzione e formazione 

professionale (IeFP) “LOMBARDIA È RICERCA – A.S. 2024-2025”; 

 

VISTO l’accordo di collaborazione per la gestione del premio regionale rivolto agli studenti 

della scuola secondaria di secondo grado e dei percorsi di Istruzione e Formazione 

professionale (IeFP) “LOMBARDIA È RICERCA – A.S. 2024-2025” (prot. 11664 del 05 

marzo 2025); 

 

CONSIDERATA  la necessità di individuare un’istituzione scolastica, responsabile, a livello regionale, 

della gestione contabile e amministrativa dei fondi previsti dall’accordo sopra 

menzionato; 

 

VISTO l’Avviso pubblico di questo Ufficio - DDG 256 del 7 marzo 2025 - destinato agli istituti 

interessati alla presentazione di candidatura nell’ambito della procedura di selezione di 

una istituzione scolastica cui affidare la gestione contabile e amministrativa, a livello 

regionale, delle attività di liquidazione del premio regionale rivolto agli studenti della 

scuola secondaria di secondo grado e dei percorsi di Istruzione e Formazione 

Professionale “Lombardia è Ricerca –A.S. 2024-2025”, e in particolare l’art. 3 relativo 

alla necessaria nomina di un’apposita Commissione di valutazione; 

 

VISTO il DDG n. 288 del 17 marzo 2025, di nomina di apposita Commissione per la valutazione 

delle candidature relative all’individuazione di una istituzione scolastica cui affidare la 

gestione contabile e amministrativa, a livello regionale, delle attività di liquidazione del 

premio regionale rivolto agli studenti della scuola secondaria di secondo grado e dei 

percorsi di Istruzione e Formazione Professionale “Lombardia è Ricerca –A.S. 2024-

2025”; 

 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 

 

VISTI gli esiti delle operazioni di valutazione delle candidature svolte dalla Commissione; 

 

DISPONE 

 

l’affidamento della gestione contabile e amministrativa, a livello regionale, delle attività di liquidazione del 

premio regionale rivolto agli studenti della scuola secondaria di secondo grado e dei percorsi di Istruzione 

e Formazione Professionale “Lombardia è Ricerca – A.S. 2024-2025, al Liceo statale “Marie Curie” di Meda. 

                      

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

 

 

 

 Ufficio V – dirigente Giuseppe Bonelli/als 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2025-04-04T14:07:00+0200
	Luciana Volta


		2025-04-07T09:43:33+0200
	protocollo




